ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO fOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br
^4

✩
.tií! í

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA PRIMEIRA/SESSÃO

LEGISLATIVA DA OITAVA LEGISLATURA. Aos quatro dias do mês de jumio do ano

de dois mil e vinte e um, às nove horas, de forma remota por videoconferência, deu-se início a

décima primeira sessão ordinária do ano em curso.  A sessão foi presidida pela vereadora-

presidente, Patrícia Carvalho de Cerqueira e, registrada a presença dos vereadores. Sebastião

José de Sena Machado, Lunara Samuelle de Sousa Araújo, Raquel de Medeiros Sousa,

Francisco Carlos Sampaio Portela, Erivaldo Machado de Cerqueira e Maria Betânia Freire

Fontenele. Ausentes os vereadores Maria Neusa Fonteneie da Silva e Daniel de Sousa Lima.

Aberta a sessão a Presidente autorizou leitura da ata da sessão ordinária 010/2021, sendo a

mesma aprovada por seis votos favoráveis e dois ausentes. Em expediente dos vereadores foi

lida indicação 015/2021 da vereadora Raquel Sousa, que indica ao prefeito Francisco de Assis

Carvalho Cerqueira, providências para a coleta urgente de lixo nas localidades Duvidosa e

Adobe no Município de São José do Divino. Em grande expediente, o ver. Pagaio em fala de

apoio à indicação da vereadora Raquel Sousa, destacou a importância da coleta de lixo nas

localidades Duvidosa e Adobe, apontando ainda a necessidade de uso de lona no veículo que

faz 0 transporte do lixo, no percurso da saída do Município até o local de destino, de forma a

evitar o escape de resíduos pelo caminho. Em ordem do Dia, abriu votação com quórum de

maioria simples, do Requerimento 002/2021 da ver. Samuelle, sendo o mesmo, sem

discussão, aprovado por seis votos favoráveis e dois ausentes. Findo os trabalhos, lavrou-se a

presente ata, que após lida e aprovada vai assinada pelos vereadores. ////////////////////////////////////

ASSINATURAS

1'io.M A cU%tíLÍ^Mr-iC

■h f

Aprovação em 'U / Oôf Íiizí- 1 Z Sessão 0a{Íí\aíiuii
Secretário da Mesa ^~yvO''v\(.rwri Í/^a//} ,4-

Ata digitada, conforme Art. 134 do Regimento interno

M. MANOEL DIVINO, N° 75, CENTRO, CEP 64.245-000 -● SÂOJOSÉ DO DIViNO-PI - Fone: (86) 3346-1254

camara@saojosedodivino.pi. leg.br